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Mal en slett dør
Når du skal male en slett dør, satser du på godt verktøy hvis du vil ha et pent
resultat og få jobben effektivt unna.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Dette kan høres ut som reklame for dyre pensler, men det er egentlig et godt råd til deg som liker «å få
det pent til». For når det gjelder rull og pensel handler det ikke bare om å få malingen opp på dørbladet,
det handler vel så mye om hvor mye maling som tas opp, fordeling på underlaget og om hvor effektivt du
får til å jobbe. Pris er en god indikator på om det er en god eller dårlig rull. Som regel anbefales det å
styre unna billige sett med bøyle, rull og kar – der finner du gjerne de dårligste rullene.

Selv om flaten som skal males ikke er stor, må det jobbes raskt og effektivt for at resultatet skal bli jevnt
uten striper og spor etter pensel og rulle. En lite pent malt dør vil trekke ned helhetsinntrykket og få
rommet til å se unødvendig slitt ut.
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Utstyret du trenger: maskeringstape, engangshansker, wipes, malerull, fordriver, rullekar, boksåpner, rørepinne, slipekloss og
dekkefilt.

Hva er en god rull?
Rullen velges etter underlaget som skal males og finishen du ønsker. Til en slett dør passer det med en
rull med medium eller kort luv i bredde 10 centimeter. Det er stor kvalitetsforskjell på maleruller. En god
rull har luv som tar opp mye maling, som ikke drypper, spruter eller feller fiber, og som legger igjen et
jevnt og dekkende lag med maling.

Uten striper og spor
De fleste malinger som brukes til dører i dag er vanntynnbare og tørker fort, derfor må det jobbes raskt
og effektivt. Det beste er å påføre malingen med rull og deretter slette den med en fordriver eller pensel.
Det er viktig at rullen tar opp godt med maling og sprer den jevnt og effektivt, så du slipper å legge på
maling i flere omganger og rulle mye «frem og tilbake».

Etter at malingen er lagt på, brukes en fordriver til å slette malingen. Bruk en 100 mm bred etterstryker.

Slik gjøres det:
1. Skru løs dekselet rundt dørhåndtaket

2. Vask grundig med et fettløsende vaskemiddel.
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Vask døren godt. Ta gjerne et ekstra tak rundt håndtaket for å få fjernet alt fingerfett.

3. Slip lett over dørbladet med slipekloss eller fint slipepapir for å få god vedheft for ny maling og fjerne
eventuelle ujevnheter.

Skap god vedheft til ny maling ved å slipe lett over dørbladet med en finkornet slipekloss eller slipepapir.
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4. Masker dørlås og håndtak for å unngå malingssøl. Bruk tape og fest den godt så ikke malingen
kommer under.

Unngå å søle maling på håndtak og låskasse. Bruk den kraftig gule tapen. Hvis håndtaket kan skrus av, er det å foretrekke.

4. Når du skal male tar du godt med maling på rullen og legger på en rullebredde med maling, maks 1 ½
rullebredde. Påfør malingen nedenfra og oppover på døren.
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Legg på maling med en rull med luv som legger på godt med maling og start nedenfra.

5. Slett umiddelbart malingen med fordriveren. Den dyppes i maling før du starter, men deretter skal den
kun slette ut den som er påført med rull. Start øverst og stryk nedover. Pass på at du ikke stryker inn i
forrige strøk, da du risikerer å «ødelegge» malingsfilmen som er i ferd med å tørke. Jobb med bestemte
strøk. Hold penselen slik at busten står 90 grader mot underlaget. Ikke stryk for fort. Bruk rolige og
bestemte bevegelser, slik at du kjenner fordriveren «graver» litt i malingen.
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Slett malingen med en fordriver. Start øverst på døren for der tørker malingen raskest.

6. Så fortsetter du med neste rullebredde. Det er viktig at du ruller cirka én cm TILBAKE inn i det strøket
du akkurat har etterstrøket for å re-løse malingen litt. Det gir jevne fine overganger mellom strøkene når
du etterstryker den nye lengden!

7. Dersom enden på dørbladet skal ha samme farge, maler du den når fronten er tørr.

Et lite triks: Ikke prøv å reparere malingen, la den tørke og slip når den er tørr.
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Neste rullebredde skal så vidt overlappe malingen som nettopp er slettet, da løser den seg litt opp og du får en fin overgang
mellom breddene når du går over med fordriveren.

Forslag til handleliste:
Vaskemiddel som løser opp fett, eventuelt wipes for fjerning av fett, olje og smuss
Slipepapir
En god rulle med rullekar
Fordriver
Maskeringstape

Mer informasjon:
Jordan


